# ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

# ముఖ్యాంశాలు

- 1. ఉత్తరప్రదేశ్ లోని హాథ్రస్ జిల్లాలో ఒక ధార్మిక సభలో నిన్న జరిగిన తొక్కిసలాటలో 116 మంది చనిపోగా, 18 మందికిగా పైగా తీవ్రంగా గాయపడ్డారు. రాష్ట్రపతి, ఉప రాష్ట్రపతి, ప్రధానమంత్రి దుర్ఘటనపై దిగ్ర్బాంతిని వ్యక్తం చేస్తూ సంతాపాన్ని తెలియచేశారు.
- 2. రాజ్యసభలో రాష్ట్రపతి ప్రసంగానికి ధన్యవాదాలు తెలిపే తీర్మానంపై చర్చకు ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ఈరోజు సమాధానం ఇస్తారు.
- 3. ఛత్తీస్ గడ్ నారాయణపూర్ జిల్లాలో నిన్న మావోయిస్టులకు, భద్రతా సిబ్బందికి మధ్య జరిగిన కాల్పుల్లో ఐదుగురు మావోయిస్టులు మృతి చెందారు. మరో తొమ్మిదిమందిని అరెస్టు చేశారు.
- 4. సేషనల్ మెరిట్ స్కాలర్జిప్ పధకం NMMSS ద్వారా 2024-25 విద్యా సంవత్సరానికి సంబంధించి ఉపకారం పేతనాలని పొందేందుకు నమోదు ప్రక్రియ ప్రారంభమైంది.

-----

# **HATHRAS STAMPEDE**

ఉత్తరప్రదేశ్ లోని హాథ్రస్ జిల్లాలో నిన్న జరిగిన ధార్మిక సభ, భోలే బాబా సత్సంగం కార్యక్రమం సందర్భంగా సంభవించిన తొక్కిసలాటలో 116 మంది చనిపోగా, 18 మండిగా పైగా తీవ్రంగా గాయపడ్డారు. చనిపోయిన వారిలో 72ని గుర్తించారు. 80 పేల మంది పాల్గొనేందుకు అనుమతులు ఇచ్చిన ఈ ఆరాధనా కార్యక్రమంలో అంచనాలకు మించి భక్తులు పాల్గొన్నారని ఉత్తరప్రదేశ్ రాష్ట్ర ముఖ్య కార్యదర్శి మనోజ్ కుమార్ సింగ్ తెలిపారు. గాయపడిన వారిని అలీగఢ్ ఆసుపత్రిలో చేర్చి చికిత్స అందిస్తున్నట్లు డివిజనల్ కమిషనర్ బీ

చైత్ర పేర్కొన్నారు. దుర్హటనకు సంబంధించి రాష్ట్ర ముఖ్యమంత్రి యోగీ ఆదిత్యనాథ్ సీనియర్ అధికారులతో నిన్న సమావేశాన్ని నిర్వహించారు. ఈరోజు హాత్రస్ చేరుకుని స్వయంగా సహాయ కార్యక్రమాలను పర్యవేశీస్తారు. విపాధ సంఘటనపై ఆగ్రా ఏడిజి, అరీఘర్ కమీషనర్ నేత్శత్వంలో దర్యాప్తు కు ఆదేశలిచ్చారు. ఈ కమీషన్ 24 గంటల లోపు తన నిపేదికను సమర్పిస్తుంది. మృతుల కుటుంబాలకు సంతాపం తెలిపిన యోగి ఆదిత్యనాథ్ , మృతుల కుటుంబాలకు 2 లశ్రలు, గాయపడిన వారికి 50 వేళ రూపాయల ఎక్స్ గ్రేపియాను ప్రకటించారు. హాత్రాస్ విపాద సంఘటన తమను తీవ్రంగా కలిచి పేసిందని రాష్ట్రపతి డ్రౌపది ముర్కూ , ఉపరాష్ట్రపతి జగ్దీప్ ధన్కడ్, ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఆవేదన వ్యక్తం చేశారు. శ్రతగాత్రులు త్వరగా కోలుకోవాలని ఆకాంశీంచారు. ప్రధానమంత్రి మృతుల కుటుంబాలకు రెండు లశ్రల రూపాయలు, గాయపడిన వారికి 50 వేల రూపాయల ఎక్స్ గ్రెసియాను ప్రకటించారు. రశ్రణ మంత్రి రాజ్నాథ్ సింగ్ సైతం దుర్ఘటన పట్ల విచారాన్ని వ్యక్తం చేస్తూ, మృతుల కుటుంబాలకు సానుభూతిని తెలియచేస్తున్నానని, శ్రతగాత్రులు త్వరగా కోలుకోవాలని ప్రార్ధిస్తున్నట్లీ తెలిపారు. రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ఆధ్వర్యంలో జిల్లా యంత్రాంగం బాధితులకు అన్ని విధాల సహాయూన్ని అందిస్తోందని చెప్పారు.

- NSD

# PM - RAJYA SABHA

రాజ్యసభలో రాష్ట్రపతి ప్రసంగానికి ధన్యవాదాలు తెలిపే తీర్మానంపై చర్చకు ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ నేడు సమాధానం ఇస్తారు. రాష్ట్రపతి ప్రసంగానికి ధన్యవాదాలు తెలియచేసే తీర్మానంపై నిన్న లోక్ సభలో సమాధానమిస్తూ, వరుసగా 3వ సారి ప్రజలు తమ పార్టీకి అధికారాన్ని ఇచ్చారని, ఇది పేగవంతమైన పాలన కొనసాగేందుకు ఇచ్చిన తీర్పు అని అన్నారు. రానున్న ఐదేళ్ళలో తాము 3 రెట్ల అధిక పేగంతో పని చేసి, 2047 కల్లా వికసిత్ భారత్ లక్ష్యాన్ని చేరుకునేందుకు సర్వశక్తులూ ఒడ్డుతామని చెప్పారు. నీట్ పరీశ్లల్లో పేపర్ లీకేజీకి సంబంధించిన సంఘటనలను తాము తీవ్రంగా పరిగణిస్తున్నామని, ఇటువంటివి

భవిష్యత్ లో పునరావృతం కాకుండా చర్యలు తీసుకుంటున్నామని, భారతదేశ యువత భవిష్యత్తుకు ఎటువంటి అవరోధాలు కలగకుండా చూడటమే లక్ష్యంగా పని చేస్తున్నామని చెప్పారు. రాష్ట్రపతి ప్రసంగానికి ధన్యవాదాలు తెలిపే తీర్మానంపై రెండు రోజుల నుంచి లోక్ సభలో చర్చ జరుగుతూ ఉండగా నీట్ సహా ఇతర పరీక్షల్లో పేపర్ లీకేజీలకు సంబంధించి విపక్షాలు ప్రభుత్వం జవాబుదారీతనాన్ని డిమాండ్ చేస్తున్నాయి.

ఎన్ ఎస్ డి

# **NEET EXAM CASE**

మరోవైపు నీట్ పేపర్ లీకేజీ కేసులో నిందితులుగా అరెస్టయిన జలీల్ ఖాన్ పఠాన్, సంజయ్ జాదవ్ లను జులై 6వ తేదీ వరకు సిబిఐ కస్టడీకు తరలించారు. నీట్ కుంభకోణంలో లాతూర్ ప్రమేయం నిర్ధారణ అయిన అనంతరం కేసును సిబిఐకు తరలించారు.

- ఎస్ ఎస్ డి

## **EV. CHHATTISGARH-MAOISTS**

ఛత్తీస్ గడ్ నారాయణపూర్ జిల్లా మహారాష్ట్ర సరిహద్దు అటవీ ప్రాంతంలో నిన్న మావోయిస్టులకు, భద్రతా సిబ్బందికి మధ్య జరిగిన కాల్పుల్లో 5 మావోయిస్టులు హతమయ్యారనీ, మరో తొమ్మిది మందిని అరెస్టు చేశామనీ జిల్లా పోలీస్ సూపరింటెండెంట్ ప్రభాత్ కుమార్ తెలిపారు. సుక్మా జిల్లాలో ఒక మహిళ సహా ఇద్దరు కరుడుకట్టిన మావోయిస్టులు లొంగిపోయారని, వారి పట్టిపేతకు సంబంధించి ప్రభుత్వం 5 లక్షల రూపాయల బహుమతిని ప్రకటించిందని పోలీసులు తెలిపారు.

**NSD** 

#### **Global AI summit**

ఎలక్ట్రానిక్స్ ఐటి శాఖ మంత్రి అశ్విని పైష్ణప్ ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో 2024 గ్లోబల్ ఇండియా ఏఐ సమ్మిట్ ను ప్రారంభిస్తారు. ఈ సమాపేశాల్లో కృత్రిమ మేధ వాడకం, విధాన నిర్ణయాలు ఈ రంగంలో సృజనాత్మక ఆవిష్కరణలు వగైరా అంశాలను చర్చిస్తారు. అంతర్జాతీయ స్థాయిలో కృత్రిమ మేధ అభివృద్ధిలో బాధ్యతాయుతమైన పాత్ర పోపించాలన్న భారత్ నిబద్ధతకు ఈ సమాపేశాలు ప్రతీకగా నిలుస్తాయి. సదస్సులో ఏ ఐ రంగ నిపుణులు విధానకర్తలు సహా అసేక దేశాల ప్రతినిధులు పాల్గొంటారని మంత్రిత్వ శాఖ తెలియజేస్తోంది. ఈసారి సమాపేశాల్లో ఎలక్టానిక్స్ ఐటి శాఖ సహాయ మంత్రి జితిన్ ప్రసాద్ పాల్గొని ప్రారంభోపన్యాసం చేస్తారు.

- ఎన్ ఎస్ డి

# **NSP** scholarship

సేషనల్ మెరిట్ స్కాలర్షిప్ పధకం NMMSS ద్వారా 2024-25 విద్యా సంవత్సరానికి సంబంధించి ఉపకారం పేతనాలని పొందేందుకు నమోదు ప్రక్రియ ప్రారంభమైంది. తాజా అప్లికేషన్లు, ఉపకార పేతన పునరుద్ధరణల నిమిత్తం పోర్టల్ తెరవబడిందని కేంద్ర విద్యా శాఖ తెలియచేసింది. అప్లికేషన్లు నమోదు చేసుకుసేందుకు ఈ సంవత్సరం ఆగస్టు 31 చివరి తేదీ అని, పేర్లు నమోదు చేసుకుసేందుకు ఆధార్ సంఖ్య తప్పనిసరి అని ప్రకటన తెలిపింది. నమోదు సమయంలో అందే 14 అంకెల ఓటిపి ద్వారా సేషనల్ స్కాలర్షిప్ పోర్టల్ లో రిజిస్ట్రేషన్ ప్రక్రియ పూర్తి చేయవచ్చని ప్రకటన తెలియజేస్తోంది.

**NSD** 

# **MEA**

గురువారం జరగనున్న పాంఘై కోఆపరేషన్ సమిట్ SCO శిఖరాగ్ర సమావేశాల్లో ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీకి ప్రతినిధిగా హాజరవుతున్న విదేశాంగ మంత్రి డాక్టర్ ఎస్ జైశంకర్, నిన్న కజకిస్థాన్ దేశం ఆస్తానా చేరుకున్నారు. కజకిస్థాన్ ఉపప్రధానమంత్రి, విదేశాంగ మంత్రులతో సమావేశమైన జై శంకర్, ఇరుదేశాల మధ్య బలపడుతున్న వ్యూహాత్మక భాగస్వామ్యాన్ని గురించి వారితో చర్చించారు. ఈ సందర్భంగా పలు స్థానిక అంతర్జాతీయ అంశాలు సైతం చర్చకు వచ్చాయి. గత సంవత్సరం జులై నాలుగున మన దేశం తొలిసారిగా SCO సమావేశాలకు అధ్యక్షత వహించి 23వ సమావేశాన్ని విజయవంతంగా నిర్వహించడం శ్రోతలకు తెలుసు. ఈ దఫా సమావేశాల్లో గత రెండు దశాబ్దాల్లో సంస్థ పనితీరు, బహుళపక్ష సహకారాలు గురించి చర్చిస్తారు.

- NSD

# **PM - NETHERLAND PM**

సెదర్లాండ్స్ దేశ నూతన ప్రధానమంత్రిగా బాధ్యతలు చేపట్టిన డిక్ షూఫ్ కు మన ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ శుభాకాంక్షలు తెలియజేశారు. పునరుత్పాదక ఇంధనం, నీటి వనరుల నిర్వహణ, వ్యవసాయం, నూతన సాంకేతిక సహా పలు రంగాల్లో సెదర్లాండ్స్ కలిసి పనిచేసేందుకు భారత్ ఉత్సాహంగా ఎదురు చూస్తోందని, ద్వైపాక్షిక సంబంధాలను మరింత పటిష్టపరుచుకునే అవకాశాలు మెండుగా ఉన్నాయని అన్నారు.

NSD

# ఖైదీలు:

తెలంగాణా రాష్ట్ర ప్రభుత్వం 213 మంది ఖైదీలకు క్షమాభిక్ష ప్రసాదించింది. దీర్ఘకాలంగా జైళ్లలో మగ్గుతున్న తమ కుటుంబ సభ్యులను విడుదల చేయాలంటూ కుటుంబ సభ్యులు ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డికి ప్రజా పాలనలో దరఖాస్తులు అందజేశారు. ఈ విషయాన్ని ముఖ్యమంత్రి కార్యాలయం ఒక ప్రకటనలో తెలియజేసింది. ఈ మేరకు, కేంద్ర- రాష్ట్ర ప్రభుత్వాల మార్గదర్శకాల ఆధారంగా ఖైదీల ముందస్తు విడుదలను రాష్ట్ర మంత్రివర్గం ఆమోదించింది. అనంతరం ఆ జాబితాకు గవర్నర్ ఆమోద ముద్ర పేయడంతో ఖైదీల ముందస్తు విడుదలకు రాష్ట్ర ప్రభుత్వం నిన్న రాత్రి ఉత్తర్వులు జారీ చేసిందనీ ఈ ప్రకటన పేర్కొంది.

-----MSL

# **SL-MADHU SHRINE**

శ్రీలంక దేశం మన్నార్ ప్రాంతంలో మధు ప్రైన్ వద్ద తాత్కాళిక అతిధి గృహాల నిర్మాణం కోసం మన దేశం ఇప్పటికే 3 వందల మిళియన్ రూపాయలను కేటాయించగా, తాజాగా మరో 100 మిళియన్లను అందజేసింది. శ్రీలంకకు భారత్ హైకమీషనర్ సంతోష్ ఝా, పట్టణాభివృద్ధి, గృహనిర్మాణశాఖ కార్యదర్శి డబ్ల్యుఎస్ సత్యానంద ఇందుకు సంబంధించి దౌత్య పత్రాలపై సంతకాలు చేసి, ప్రాజెక్టుకు సంబంధించిన అధికారిక ప్రక్రియలను పూర్తి చేశారు. శ్రీలంక ఆర్ధిక సంజోభాన్ని దృష్టిలో పెట్టుకుని భారత్ ఆ దేశంలోని పలు కీలక ప్రాజెక్టులకు సహాయాన్ని అందచేస్తోంది.

ఎస్ ఎస్ డి

# Football cup..

జర్మనీలో జరుగుతున్న యు ఈ ఎఫ్ ఏ ఫుట్ బాల్ ఛాంపియన్షిప్ పోటీల్లో నిన్న జరిగిన క్వార్టర్ ఫైనల్స్ మ్యాచ్లో టర్కీ 2-1 పాయింట్లతో ఆస్ట్రేలియన్ ఆస్ట్రియాని ఓడించింది. టర్కీ దేశ డిపెండర్ మేరీ డెమిరెల్ అత్యంత పేగంగా కేవలం 57 సెకండ్లలో గోల్ సాధించి యూరోపియన్ ఛాంపియన్షిప్ నాకౌట్ రౌండ్స్ లో నూతన రికార్డు సెలకొల్పాడు. ఆదివారం జరగనున్న ఫైనల్ ఏయిట్ మ్యాచ్ లో తుర్కీయే సెదర్లాండ్స్ తో తలపడుతుంది.

ఎన్ ఎస్ డి

# Wimbledon:

మోకాలి గాయం వల్ల ఫ్రెంచ్ ఓపెన్ కు దూరమైన నోవాక్ జోకోవిచ్, ఆ ఇబ్బందిని అధిగమించి చెక్ ఆటగాడు విట్ కొప్రీవా పై 6-3, 6-2, 6-2 పాయింట్ల విజయాన్ని నమోదు చేసి వింబుల్డన్ టెన్నిస్ పోటీల్లో పురుషుల సింగిల్స్ రెండో రౌండ్ లోకి ప్రవేశించాడు. అటు మహిళల సింగిల్స్ విభాగంలో స్పెయిన్ కు చెందిన ప్రపంచ 83వ రాంక్ క్రీడాకారిణి జెస్సికా మనీరో డిఫెండింగ్

చాంపియన్, చెక్ క్రీడాకారిణి మార్కెటా వోండ్రునోవాపై 6-4, 6-2 పాయింట్లతో సంచలన విజయం సాదించింది.

**NSD** 

#### **SL-MADHU SHRINE**

In Sri Lanka, additional funds under an Indian grant have been allocated towards construction of transit houses at Madhu Shrine in Mannar for the benefit of pilgrims visiting the shrine. High Commissioner of India to Sri Lanka Santosh Jha and Secretary in the Ministry of Urban Development and Housing WS Sathyananda signed and exchanged diplomatic letters yesterday to formalize modalities related to the project. The Low Cost Transit Housing Construction Project at the Shrine will be undertaken under an additional grant of 100 million Sri Lankan rupees for the project taking the total commitment under the project to 400 million rupees.

Responding to the challenges that arose in the economic landscape of Sri Lanka, India has provided additional funds to nine ongoing grant projects to expeditiously complete them, while also minimizing the impact of the significant rise in cost of construction materials on the original scope of the projects. The Low Cost Transit Housing Construction Project at Madhu Shrine, Mannar, is among the said nine projects. The project is currently underway and the transit houses which will total 96, are at various stages of construction.

#### **NEET EXAM CASE**

Accused Jalil Khan Pathan and Sanjay Jadhav, who were arrested in the 'NEET' paper leak case were remanded in CBI custody till 6th of July. After the investigation into the Latur connection in the 'NEET' scam was transferred to the CBI. The CBI had sought custody of the accused for a thorough investigation of the case. The lawyers of the accused had demanded the judicial custody of both accused saying that the Latur police had already completed the investigation in this case. However, the court has remanded both the accused to CBI custody. <>

#### PM - RAJYA SABHA

Prime Minister Narendra Modi will reply to the Motion of Thanks on President's Address in Rajya Sabha today. In his reply to the debate on the President's address in Lok Sabha yesterday, Prime Minister said, the historic third successive term for his government was a mandate for speed and continuity. He vowed that his administration will operate with triple the speed over the next five years, propelling India to the next level of development and fulfilling the ambition of Viksit Bharat by 2047. Mr Modi said, the government is working on a war footing to combat the incidents of paper leaks, ensuring that those who jeopardise the futures of young Indians would not escape justice. The debate, which unfurled over two days in the Lok Sabha, saw the Opposition demanding accountability from the government over allegations of leaks in the National Eligibility-cum-Entrance Test (NEET) and other examinations.

## **ADD WIMBLEDON**

In Tennis, Jessica Bouzas Maneiro of Spain pulled off a huge upset today in the women's singles as she toppled the women's defending champion Marketa Vondrousova of the Czech Republic in straight sets at Wimbledon 2024. Playing in only the third Grand Slam main draw of her career, World No.83 Bouzas Maneiro earned her first Grand Slam main draw victory by ousting Vondrousova 6-4, 6-2 in just 67 minutes. The Spaniard converted all five of her break points to complete the feat.

This is by far her biggest career win by ranking. Now, an all-Spanish clash is set in the second round, where Bouzas Maneiro will face her compatriot Cristina Bucsa.

#### **ADD HATHRAS ACCIDENT**

Chief Secretary, Uttar Pradesh Shri Manoj Kumar Singh and DGP UP Shri Prashant Kumar took stock of the tradegy in Hathras. Chief Secretary Uttar Pradesh has said that 72 out of 116 people who are dead have been identified. Identification of the other deceased is under process. He informed that permission for Eighty Thousand people had been taken for this event while people in excess of these numbers had gathered. He said that strict action will be taken against those found guilty.

#### **NSP - SCHOLARSHIP**

The National Scholarship Portal has opened the registration window for the National Means Cum-Merit Scholarship Scheme (NMMSS) for the academic year 2024-25. Education Ministry said, the portal is open for one-time registration as well as application for fresh and renewal scholarships. The last date for submission of applications is 31st of August this year. The one-time registration is a unique 14-digit number, issued based on the Aadhaar and it is required to apply for the scholarship. The Ministry said, the students who have received the one-time registration number can directly apply for the scholarship on the National Scholarship Portal.

#### **GLOBAL INDIA AI SUMMIT**

Minister of Electronics and IT Ashwini Vaishnaw will inaugurate the Global India AI Summit 2024 in New Delhi today. The two-days summit is to feature a diverse array of sessions designed to delve deep into critical aspects of AI application, governance and for nurturing talent and scaling AI innovations. This summit marks a pivotal moment for India as it underscores its commitment to fostering responsible artificial intelligence (AI) development on a global scale. The Ministry said that international delegates, AI experts, and policymakers will participate in the summit. On the occasion, Minister of State for Electronics and IT Jitin Prasad, will also be speaking at the inauguration.

#### **MEA-SCO SUMMIT**

External Affairs Minister, Dr. S. Jaishankar will lead the Indian delegation at the Shanghai Cooperation Organisation (SCO) Summit in Astana on the 4th this month in Astana. The 24th Meeting of the SCO Council of Heads of State will be under the presidency of Kazakhstan. Ministry of External Affairs said that at the Summit, the leaders are expected to review the organization's activities over the past two decades and discuss the state and prospects of multilateral cooperation. Topical issues of regional and international importance are also expected to be discussed at the meeting. The Ministry further said, India's priorities in SCO are shaped by Prime Minister Narendra Modi's vision of a 'SECURE' SCO. SECURE stands for Security, Economic

cooperation, Connectivity, Unity, Respect for sovereignty and territorial integrity, and Environmental protection. India, under its first-ever presidency of SCO, hosted the 23rd Meeting of the SCO Council of Heads of State on 4th July last year in a virtual format.

#### **HATHRAS STAMPEDE**

The death toll in a stampede at a religious congregation in Hathras district of Uttar Pradesh has gone up to 116. The stampede took place at a satsang of Bhole Baba in Phulrai village of Sikandra Rao tehsil yesterday. Officials said, the stampede took place when devotees tried to get a glimpse of Bhole Baba after the event ended. UP chief secretary Manoj Kumar Singh said, 72 bodies have been identified so far. Chief Minister Yogi Adityanath has ordered a thorough probe into the incident to determine the underlying causes and prevent such tragedies in the future. A high level committee has been constituted to investigate the matter under chairmanship of ADG Agra Zone, which will submit its report within 24 hours. President, Vice President and Prime Minister have expressed grief over the tragic incident. President Droupadi Murmu said, the death of devotees including women and children in the incident is heart-wrenching. Vice President Jagdeep Dhankhar said that he is deeply distressed to know about the loss of lives in Hathras under unfortunate circumstance. He prayed for speedy recovery of the injured.

Prime Minister Narendra Modi spoke to Uttar Pradesh Chief Minister Yogi Adityanath on the tragic incident. He said, the UP government is engaged in providing all possible assistance to the victims.

Prime Minister has announced an ex-gratia of two lakh rupees from Prime Minister's National Relief Fund for the next of the kin of each deceased in the mishap. The injured will be given 50 thousand rupees.

Chief Minister Yogi Adityanath has also announced an ex-gratia of 2 lakh rupees each to the families of the deceased and 50 thousand rupees each to the injured.

## **REV. CHHATTISGARH-MAOISTS**

In Chhattisgarh, **FIVE** Maoists have been killed in an encounter with security forces in

Narayanpur district today. District Superintendent of Police Prabhat Kumar said that after receiving intelligence inputs about the presence of Maoists in Kohkameta area, a joint team of DRG, STF, BSF and ITBP was sent to area. The Maoists ambushed the security personnel in the forest bordering Maharashtra and started indiscriminate firing. Security forces retaliated the firing. In the exchange of fire, three Maoists killed.

Meanwhile, security forces have arrested nine Maoists from various areas of Sukma district of the state. Apart from this, two Maoists including a woman have surrendered today in Sukma district. A reward of Rs 5 lakh each was declared on these two Maoists.

#### **PM - NETHERLAND PM**

Prime Minister Narendra Modi has congratulated the newly-sworn in Prime Minister of Netherlands Dick Schoof on assuming office. In a social media post, Mr Modi said, he is looking forward to closely work together to advance India-Netherlands partnership in the areas of renewable energy, water management, agriculture, mobility, and new and emerging technology.